
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

  

Determinazione nr. 32/16

Del 15/04/2021 

OGGETTO: Fornitura e posa in opera segnaletica per progetto su controllo el contrasto 
Maltrattamento degli Animali 

L'anno 2021 il giorno quindici del mese di Aprile

IL RESPONSABILE SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

Visto il  piano regionale per la prevenzione e il contrasto al Maltrattamento degli Animali 
richiamato nella Legge regionale 9 aprile 2015, n.11

Preso atto della richiesta di partecipazione al progetto sul contrasto al maltrattamento degli 
animali  inviata  dal  Servizio  Polizia  Locale  e  con  la  quale  sono  state  proposte  alcune  azioni 
propositive e formulate in base agli obiettivi di cui al piano sopra indicato;

Vista la comunicazione della Prefettura di Perugia U.T.G. prot. 24786/2020 del 23/11/2020 
con  la  quale  si  comunicava  l’approvazione  delle  iniziative  proposte  dalla  Polizia  Locale  e  lo 
stanziamento della somma di € 5.128,00 per l'esecuzione del progetto presentato; 

Viste le azioni ammesse a finanziamento dal Ministero dell’Interno come comunicato dalla 
Prefettura di Perugia;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n° 243 del 01.12.2020 “Accettazione del 
contributo per la  prevenzione e il  contrasto al  maltrattamento agli  animali  e  presa d’atto degli 
interventi finanziati”

Preso Atto che tra le attività da mettere in atto è previsto l'acquisto e la posa in opera di 
segnaletica indicante obblighi e divieti per i conduttori di animali su suolo pubblico;

Preso Atto in particolare della necessità di acquisto di cartelli indicanti il divieto di accesso 
nei parchi e nelle aree gioco per bambini nonché quelli indicanti gli obblighi di conduzione degli 
animali  al  guinzaglio  e  della  raccolta  delle  deiezioni  secondo  quanto  previsto  nel  vigente 
“REGOLAMENTO  COMUNALE  SUL  BENESSERE  DEGLI  ANIMALI  E  LA  CORRETTA 
CONVIVENZA CON I CITTADINI”;

Atteso Che la  ditta “Volpini  & Donati”  con sede in  Monte San Savino,  già fornitrice in 
passato della segnaletica cercata, si è resa disponibile alla fornitura e posa in opera dei cartelli  
garantendo l'intervento nel rispetto della tempistica prevista per la conclusione del progetto;

Preso Atto che la spesa necessaria secondo le azioni approvate nel progetto ed in ragione 
del finanziamento concesso ammonta ad € 796,70 IVA compresa;

Vista l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del 
settore Finanza e contabilità;

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con D.C.C n. 44 del 19-12-2016;
Vista  la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  18  del  09-03-2020  con  la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di previsione 2020-2022;
Vista la  delibera  della  Giunta  Comunale  n.  82  del  15/05/2020  con  la  quale  è  stato 

approvato il PEG 2020-2022;



Dato Atto che nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2021-2023 si renderà 
applicabile il disposto di cui all’art. 163, comma 3, del TUEL 267/2000;

Visto il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera 
di  G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;

Vista la legge 241/1990 Legge sul procedimento amministrativo;
Visto il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;
Vista la Legge 07.08.1990 n. 241
Visto il  provvedimento  del  Sindaco  con  il  quale  sono  state  attribuite  le    funzioni  di 

responsabile di questo settore;
Considerato che la fornitura del servizio in affidamento rientra nel campo di applicazione 

della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e che pertanto il  presente procedimento è stato registrato 
presso l’ANAC ed è contraddistinto dal CIG numero ZC0315CE17; 

DETERMINA

1. di affidare alla ditta VOLPINI & DONATI SRL la fornitura e posa in opera della segnaletica 
necessaria  alla  realizzazione  delle  azioni  ammesse  a  finanziamento  nell'ambito  del 
progetto in premessa richiamato;

2. di impegnare a tale scopo la somma di € 796,70 iva inclusa imputandola al capitolo 50049 
come indicato nella tabella sottostante;

3. di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del settore finanziario di questo 
ente per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

4. Il presente atto diventerà esecutivo con l'apposizione del visto del responsabile del servizio 
finanziario in conformità al D. Lgs. 267/2000, art. 151, comma 4.    

  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2021 10051.03.00500490  VOLPINI E DONATI 
S.R.L. 

ZC0315CE17 796,70

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Comandante del Servizio Polizia Municipale 

TACCHIA GABRIELE 


